
A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd 
P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

1 

 

 
Anguillara Veneta, il 28/12//2020                                  Prot. n.2456 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA IMMOBILI 

COMUNALI (SEDE COMUNALE, SEDE ASP, BIBLIOTECA, UFFICIO ASSISTENTE SOCIALE E 

AMBULATORIO MEDICO) PER IL PERIODO GENNAIO 2021 (01/01/2021-31/01/2021) - CIG: 

Z902FFC05C 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

PREMESSO che:  

 Con deliberazione consigliare nr.38 del 10.10.2007 il Comune di Anguillara Veneta ha conferito alla 

società A.S.P. S.r.l. alcuni cespiti con la finalità di intraprendere la gestione e l’affidamento dei 

servizi ad essi collegati; 

 Con deliberazione giuntale n.88 del 28.10.2017 sono stati prorogati alcuni contratto di servizio tra il 

Comune di Anguillara Veneta e la società A.S.P. S.r.l. tra cui anche quello relativo al servizio di 

pulizia immobili comunali. 

DATO ATTO che: 

 Il contratto di servizio per la pulizia degli immobili in oggetto è in scadenza al 31/12/2020; 

 Sono state avviate le procedure propedeutiche ad un nuovo affidamento biennale per mezzo di 

trattativa attraverso la piattaforma elettronica del Me.PA. 

CONSIDERATO che al fine di evitare una interruzione del servizio reso al Comune di Anguillara Veneta 

si è contattato telefonicamente l’attuale affidata AURA COOPERATIVA SOCIALE con sede in Tribano 

(Pd) Viale Europa n.37/B – C.F. e P.I.: 03673630285, nella persona del Presidente, il quale ha 

confermato il mantenimento delle condizioni economiche e tecniche in uso per il periodo oggetto della 

presente. 

TENUTO CONTO che al fine di permettere agli uffici la redazione degli atti necessari al compimento 

della trattiva Me.PA e inoltre per non interrompere un pubblico servizio ritenuto essenziale, specie 

durante l’attuale periodo aggravato dall’emergenza sanitaria, si rende necessario affidare nel contempo 

alla AURA Cooperativa sociale, agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento, il servizio in 

oggetto da svolgersi per il periodo 01/01/2021 – 31/01/2021;  

VISTI gli artt. 192 del D.lgs. n.267/2000 e 32, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 in base ai quali la 

stipula dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante: 

 Il fine che si intende perseguire (mantenimento decoroso degli uffici e locali comunali); 

 Il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisizione di servizi relativi alla pulizia degli 

uffici e locali comunali: 

 Luogo di svolgimento: territorio comunale; 

 Durata: dal 01/01/2021 al 31/01/2021; 

 Corrispettivo: € 929,16 mensili oltre IVA di legge; 

 Pagamento: mensile 

CONSIDERATO che l’impresa risulta in regola con i versamenti contributivi come da Documento Unico 

di Regolarità con scadenza il 09/03/2021; 

RITENUTO di avvalersi per il periodo dal 01.01.2021 al 31.01.2021 della ditta AURA COOPERATIVA 

SOCIALE di Tribano, con sede in Viale Europa n.37/B – C.F. e P.I.: 03673630285, azienda specializzata 

ed attrezzata per l’esecuzione del servizio sopradescritto ricorrendo all’affidamento diretto al fine di 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd 
P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

2 

 

perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa, oltre che di semplificazione del 

procedimento amministrativo e per consentire agli uffici l’attuazione della trattativa in corso; 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 

del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai € 40.000 per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 

comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.: art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 afferente la tracciabilità dei flussi 

finanziari e ravvisata l’opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il numero SMARTCIG 

dal fornitore e i dati del c/c dedicato alla stessa fornitura; 

DATTO ATTO: 

 Che il codice CIG assegnato è il seguente: Z902FFC05C 

 Che l’importo dell’intervento oltre Iva di legge risulta finanziata con fondi della società trasmessi 

dal Comune di Anguillara Veneta per mezzo di canoni. 

CONSIDERATO, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al 

D.LGS. 33/2013 e alla L. 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai sensi dell’art. 29 del 

D.LGS. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito web ai fini della generale 

conoscenza. 

Fatte proprie le premesse quale parte integrante del presente atto: 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. In attesa dell’espletamento della procedura di trattativa Me.PA di affidare il servizio, dal 01/01/2021 

al 31/01/2021 alla AURA COOPERATIVA SOCIALE di Tribano (Pd) attuale affidataria del servizio 

agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento, per l’importo di euro 929,16 oltre I.V.A. di 

legge; 

3. Di dare atto che il contratto con l’affidatario verrà stipulato mediante scambio di lettera 

commerciale con le modalità di cui all’art.32, c.14 del D.lgs. 50/2016; l’affidamento sarà 

perfezionato mediante sottoscrizione della presente determinazione e non può essere ceduto o 

subappaltato; 

4. Eventuali controversie tra la stazione appaltante l’impresa derivanti dall’esecuzione dei lavori, ove 

ne sussistano le condizioni, formeranno oggetto di accordo bonario di cui all’art. 205 del D.lgs. 

50/2016. Qualora la procedura di accordo bonario non avesse esito positivo, così come in tutti gli 

altri casi in cui si verifichino controversie, il foro competente è quello di Padova. 

5. Di dare atto che:  

- il responsabile del procedimento è il dott. Piasentini Alberto; 

La presente determinazione viene conservata in originale presso gli uffici di A.S.P. S.r.l. che 

provvederanno anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico. 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


A.S.P. S.r.l. Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio  
P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd 
P. IVA 04252610284 – tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 

    amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it  
 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

3 

 

Per quanto non previsto o non richiamato nel presente contratto, si fa espresso riferimento alle norme 

contenute nel capitolato speciale d’appalto, nel Regolamento approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207, per quanto vigente, nonché nel Codice dei contratti approvato con D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

nonché a tutte le leggi e regolamenti vigenti in materia di esecuzione di opere pubbliche. 

L’esecutore dichiara di aver preso visione dell’informativa sulla privacy (art.13 del d.lgs 196/2003 e 

art.13 del Reg.UE n.2016/679 del 27.04.2016) esposta per esteso presso A.S.P. srl; 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

  

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it

